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TO SOGNE PÅ NETTET

To sogne er længe udkommet på nettet samtidig med den trykte 
udgave.

Fra denne gang prøver jeg noget nyt, så snart bladet bliver sendt i 
trykken vil det udkomme på nettet på 

nedenstående link.
Derfor vil kalenderen også være passet til sådan at de første begi-
venheder er efter datoen hvor det blev lagt på nettet og ikke efter 

den trykte udgivelsesdato 
http://bjergby-mygdalif.dk/to

NYE udeblivelser af bladet
Jeg har ad omveje hørt at der stadig er en del der jævnligt ikke får bladet.  

Da det åbenbart er jævnligt det sker vil jeg bede om jeres hjælp. I skal stadig kontak-
te  distributionen senest ugen efter bladet skulle være udkommet. På side 4 i bladet 

står hvornår bladet bør udkomme, der kan undtagelsesvis ske ændringer. 
Distributionen kan kontaktes på tlf.: 99 35 34 34

Men jeg vil meget gerne hvis I vil kontakte mig også på nedenstående mail. Så kan 
jeg lave et register over hvor mange det reelt drejer sig om.

Da jeg arbejder på søen er det lettest at kontakte mig via mail: tosogne@bjergby-
mygdalif.dk - Hvis I skriver til mig, så skriv adressen hvor bladet er udeblevet.

Hjælp også jeres naboer, hvis I hører at de ikke har fået bladet.
Med venlig hilsen

Visti Baldur Hansen
Redaktør
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BMI-aktuelt
Formandsberetning 2015

fortsættes side 9

Endnu et år er gået, nemlig 2015 
– foreningen er blevet 133 år. 
Af en ”dame” i denne alder, må 
man sige hun holder sig godt. 
Der er sket meget siden den 
første generalforsamling i BMI 
blev afholdt.

Tiden og udviklingen i vores 
samfund har været med til at 
gøre vores forening til det den 
er i dag. 
Den er naturligvis ikke blevet 
det af sig selv – der har igen-
nem alle årene været bestyrel-
sesmedlemmer og udvalg der 
har formået at følge med tiden 
og tilrette foreningen og dens 
aktiviteter sådan at BMI hele 
tiden har været tidssvarende og 
et sted hvor unge som ældre har 
lyst til at komme. At kunne om-
stille sig og være kreativ i tanke 
og handling, at have lyst, tid og 
overskud til at tage de udfordrin-
ger der kommer, er nogle af de 
forudsætninger og egenskaber 
som er godt at have med sig ind i 
bestyrelsesarbejdet i en forening 
som BMI.

Når jeg nævner dette er det fordi 
jeg synes, at disse egenskaber 
har kendetegnet de bestyrelses-
medlemmer og udvalgsformænd 
der har været med i den periode, 
hvor jeg har været formand. Alle 
har dog ikke haft det hele på 
en gang. Nogle gange har man 
mere af det ene end det andet, 
men samlet set er det de ingre-
dienser jeg mener til stadighed 
må være til stede for at sikre, at 
BMI fortsat kan forny sig, følge 
trends og være forudseende på 

de tendenser der er i vores sam-
fund. 
Jeg synes jeg som formand har 
haft en god del af det meste. 
Lige nu synes jeg dog ikke at 
jeg har nok af nogle af delene. 
Som tidligere nævnt er det jo 
tilstedeværelsen af disse ting 
der har været med til, og er en 
forudsætning for, at udvikle og 
tilrette vores forening så den til 
alle tider er lever op til medlem-
mernes behov og forventninger. 

Jeg vil gerne foreningen BMI, 
men har som sagt ikke længere 
nok af de ting det kræver at kun-
ne være i rollen som formand 
eller bestyrelsesmedlem i BMI. 
Derfor stiller jeg ikke op som 
kandidat til formandsposten ved 
denne generalforsamling. 

Hvad er der så sket i 2015.

Jeg kan allerførst nævne de man-
ge arrangementer, som vi har 
afholdt eller deltaget i.
Der har i mange år været tradi-
tion for, at vi har været en del af 
afviklingen af Dana Cup i uge 
30. Det var vi naturligvis også 
i 2015, hvor der jo var et re-

kord stort antal deltagere. Denne 
udfordring ville vi naturligvis 
gerne være med til, at løse, så 
alle og især dem som skulle bo 
og spille kampe i Bjergby fik 
en god oplevelse med sig hjem. 
Alle de udfordringer og opgaver 
der følger med et sådant arrange-
ment løste vi på fornemste vis. 
Vi ændrer altid lidt år for år, og 
i 2015 havde vi meget fokus på 
optimering af indtjening og ikke 
mindst ville vi gerne, at vi ud af 
omsætningen kunne sikre et lidt 
større overskud. Det lykkedes at 
lave et større overskud trods en 
lidt mindre omsætning. Omsæt-
ningen i boderne og cafeteriet 
var ca. 30.000 kr. mindre end i 
2014.
Tak til alle jer frivillige der til-
bød jeres hjælp i denne uge. 
Uden jer frivillige ville vi jo ikke 
kunne løfte opgaven.

Straks efter Dana Cup skulle vi 
i gang med planlægningen af 
vores sommerfest. Sommerfe-
sten skulle gerne være de dage 
på året, hvor så mange som mu-
ligt af Bjergby-Mygdals borgere 
samles i og omkring hallen for 
at hygge med hinanden og sam-

KVALITETSPRODUKTION  
MED KUNDEN I FOKUS

■ Bygnings  
komponenter

■ Møbler til privat  
bolig, hoteller,  

kontor butikker mm. 

■ www.saga-moebler.dk

Mail: saga@saga-moebler.dk ■ Telefon: +45 98911577

SAGA MØBLER
H J Ø R R I N G  A / S

Vi leverer også 
til Grønland!
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I tilfælde af at man ikke skulle have modtaget To Sogne, kan et 
eksemplar  hentes hos: Bjergby Dagli Brugs.

Husk at sidste frist 
for indlevering af 
stof til næste nr. af 
»To Sogne« er den 

20. juli 2016

Kl. 12.00

til:

Visti B. Hansen

Skagen Landevej 130

Bjergby 

tlf. 98 97 16 94 eller 

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Man kan aflevere ”stof” til 
”To Sogne” via e-mail:
tosogne@bjergby-mygdalif.dk 
eller på USB-pens, formatet skal 
være WP 5.0 - 8.0, Word 2.0 - 
2010, MS Works 3 - 4.5 eller 
Windows Write, WordPad, an-
dre kan også bruges, men ring 
inden så jeg kan sige om det 
kan bruges. USB-pens vil blive 
returneret virusfri!

Visti Baldur Hansen

...FRA REDAKTIONEN

Bjergby-Mygdal Idrætsforening:
Visti Baldur Hansen..................................................98 97 16 94

Bjergby-Mygdal skole:
Inger V. Møller..........................................................72 33 38 30

Bjergby Borger- og Grundejerforening:
Josefine Pedersen......................................................xx xx xx xx

Mygdal Borgerforening:
Mette Bech................................................................ 98 97 11 55

Lokalhistorisk forening:
Mona Madsen............................................................98 97 15 02

Annoncering
Annoncepriserne varierer fra 550,- til 4.750,- pr. år. Hvor 550,- er 
for 1 lille annonce i 1 spaltes bredde og 4.750,- er for bagsiden.  
Bladet udkommer i et oplag på ca. 1000 stk. 5 gange om året. 
Annoncer kan tegnes ved at kontakte:

Visti Baldur Hansen
tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Redaktion

”Stof” til bladet

Udebliver bladet

Blad	 Deadline	 Udgivelse 
 
Nr. 1	 20. december	 3. onsdag i januar 
 
Nr. 2	 20. februar	 2. - 3. onsdag i marts 
 
Nr. 3	 20. maj	 2. - 3. onsdag i juni 
 
Nr. 4	 20. juli	 3. onsdag i august 
 
Nr. 5	 20. oktober	 2. - 3. onsdag i november

Deadline og udgivelser
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Kirke
N Y T

Juni, juli og august 2016

Menighedsrådsvalg
Det er meget forskelligt, hvordan man rundt omkring i sognene ser 
på sagen: nogle steder er man taknemmelig for at præsten hjælper 
med at få sammensat et menighedsråd, andre steder skal han eller 
hun holde fingrene væk - det skal man nok selv klare. Andre steder 
igen har man et samarbejde om det.
Vi har endnu ikke talt meget om menighedsrådsvalget i det nuvæ-
rende menighedsråd, men flere har allerede tilkendegivet, at de ikke 
genopstiller. Nogle har siddet deres tid, synes de, (fx 24 år!) andre 
har andre grunde til, at de ikke synes de har tid og kræfter til fortsat 
at deltage i dette arbejde. 
Det siddende menighedsråd, som går af dagen før 1.søndag i advent, 
har jo også fået nogle ting fra hånden: der har været præstevalg (jeg 
kom hertil i februar 2014) og afsked med Nels og Lisbeth Jacobsen,  
og senere måtte vi vælge ny organist; det siddende mrd har både revet 
en præstegård ned og bygget en ny - oven i alt det daglige: budgetter 
og regnskaber, kirkesyn og vedligeholdelse, osv. 
Selv om jeg synes, jeg kender mange mennesker her efterhånden, 
er det jo begrænset, hvad jeg kan bidrage med af gode idéer til nye 
medlemmer af mrd, - og dertil er det i sidste ende først og fremmest 
menigheden, altså alle i sognene, som har ansvaret for at få sam-
mensat et nyt mrd. Men da det ikke altid er så let en opgave, er man, 
som sagt, mange steder ofte nødt til, fra det siddende menighedsråds 
side, at gøre en aktiv indsats for at få arbejdet videreført.
Der er opstillingsmøde den 13. september, og det skulle gerne - så 
vidt det kan lade sig gøre de forskellige steder - blive en fælles dato 
for hele landet. For vores vedkommende i Bjergby og Mygdal sogne 
bliver det afholdt i sognehuset kl. 19.00. Alle er velkomne, mandatet 
– og forpligtelsen - er dåbsattesten, og alle er opstillingsberettigede. 
Selve valget er tirsdag den 8. november. 
Arbejdet består i mange ting. Menighedsrådet er præstens vigtigste 
medarbejder om det kirkelige liv i sognet. Man diskuterer og tager 
initiativ til sogneeftermiddage og -udflugter, særlige gudstjenester, 
og hvad man ellers når frem til at mene vil komme et behov i møde. 
Dertil har menighedsrådet ansvaret for kirkebygningerne, kirkegår-
dene og sognehuset: at alt er i god vedligeholdt stand, varmeanlægget 
fungerer osv. Et medlem for hver kirke er valgt til kontaktperson for 
personalet, og ligeledes er der en kirkeværge for hver kirke. Der er 
som regel 10 møder om året, men da der både er bygget sognehus 
og præstegård allerede, skulle der ikke være de helt store opgaver, 
som venter. Vi har altid haft gode og konstruktive møder - det kan 
jeg sige efter 2½ år her - og vi har et dygtigt og loyalt personale, som 
arbejder godt sammen med menighedsrådet, og så er det jo, i det hele 
taget, et både vigtigt og væsentligt arbejde. 
Jeg selv er nu knap 65 år gammel, ved helsen, og har ingen planer om 
at slutte, før jeg bliver tvunget til det som 70-årig (hvis ikke loven 
laves om!). Men der kan jo ske ting, som jeg ikke er herre over, og 
så kommer det kommende menighedsråd til at skulle vælge præst. 
Dertil er det jo i alle tilfælde klogt, hvis man vil være med til at vælge 
den næste præst - senest efter næste valg i 2020 - at man allerede 
har siddet en valgperiode, så man ikke er helt ny i menighedsrådet, 
men kender lidt både til hinanden og til arbejdet, inden man tager 
det ansvar på sig. 
Vel mødt den 13.september - hvad enten man vil vælges eller blot 
vil se, hvordan det foregår. 
Lars Brinth

Nu blomstertiden kommer
med lyst og ynde stor,
sig nærmer bliden sommer,
da græs og urter gror;
nu varmer sol i lide,
og hvad der lå som dødt,
med hver den dag, mon skride,
står op som atter født.

De fagre blomsterenge
og agrene på rad,
de grønne urtesenge
og skovens friske blad,
de skulle os påminde,
hvor Gud er rig og from,
der lader nåden rinde
og række året om.

Vi hører fugle sjunge
med mange hånde lyd,
skal ikke da vor tunge
lovsynge Gud med fryd?
Min sjæl, ophøj Guds ære
med lov og glædessang!
Han fryde vil og nære
os på vort levneds gang.

Du Herre Jesu Kriste,
vor glædes sol og skin,
bliv hos os til vort sidste,
opvarm vort kolde sind!
Giv kærlighed vort hjerte,
forny vor sjæl og ånd,
vend bort al sorg og smerte
alt med din milde hånd!

Velsign du årets grøde
og frugtbargør vort land,
giv daglig du os føde,
velsigne sø og strand;
fra himlen dryppe fedme,
bespis os med dit ord,
og med din nådes sødme
velsigne du vor jord!
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BJERGBY KIRKE

Dåb:
28.februar:
Ella Agnete Nielsen

13.marts:
Ella Gitte Houbak

24.marts:
Julie Ejstrup Nørmølle

17.april
Marco Nøhr Andresen

Bisættelse:
26. marts: 
Carlo Jensen

Begravelse:
6. maj:
Inge Larsen

 
MYGDAL KIRKE  

Bisættelse:
11.maj:	
Jytte Harriet Lauritsen

HJØRRING KAPEL
24.februar:
Svend Aage Jørgensen

Sognekalender Siden sidst…
KFUM-spejderne
Bævere: tirsdage kl. 15.30 - 17.00  (0.-1. klasse)
Ulve: torsdage kl. 18.30 - 20.00  (2.- 4.klasse)
Spejdere: tirsdage kl. 19.00 - 20.30  (5.-7. klasse)
Seniorer: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (8.klasse-17 år)
Rovere: onsdage kl. 19.00 - 21.00 (over 17 år)
Kontaktperson: Peter Dalsgaard, tlf. 25 12 23 75
spejder.peter@gmail.com 
http://bjergby-mygdal.kfumspejderne.dk/

Seniorkoret
Tirsdag i ulige uger kl. 19.00 i Sognehuset. 
Henvendelse Edel Jensen, tlf. 98 97 13 77 
Sommerferie fra 21. juni til 16. august

Kirkens voksenkor
Hver onsdag i Sognehuset kl. 19.00 
Henvendelse Benedikte Hauge, tlf. 28 59 24 93
Sommerferie fra 22. juni til 17. august
 
Mandagscafe i Sognehuset
Mandag den 8. august kl.14-16 

Menighedsrådsmøder i Sognehuset
Tirsdag den 14. juni kl. 19-21.30
Tirsdag den 23. august kl. 19-21.30

Sommerkoncerter under Vendsyssel Festival
Torsdag den 14. juli kl. 19.30: Kaare Norge, guitar
Kaare Norge er en af landets mest kendte og anerkendte instrumental-
solister. Kaare Norge er klassisk 
guitarist, men han er også optaget af 
den rytmiske musik og den spanske 
musik, som har givet ham et bredt 
publikum. Han er desuden kendt for 
at spille kompositioner på guitaren 
skrevet til andre instrumenter.
På programmet: Carl Nielsen, W.A. 
Mozart, Beatles, Enrique Granados 
og Kaare Norge.
Billetpris: 125 kr.

Mandag den 18. juli kl. 19.30: Graabrødre Kammerkor
Graabrødre Kammerkor er et ambitiøst klassisk kor, som har specialiseret 
sig i renæssance, tidlig barok samt den nyeste kompositionsmusik. Koret har 
eksisteret siden 1995 og er blandt de bedste kammerkor i Danmark. 
Koret ledes af Egil Kolind og 
har base i Holmens Kirke, Kø-
benhavn.
Graabrødre Kammerkor har 
markeret sig stærkt nationalt 
såvel som internationalt og har 
sunget i bl.a. Notre Dame i Pa-
ris, Gedächtnis Kirche i Berlin 
og i Michaelis Kirche i Ham-
burg. 
Billetpris: 125 kr.

Søndag den 21. august: Udflugt ud i det blå
efter gudstjenesten i Mygdal kl. 10.30. Medbring madkurv.

Gudstjeneste- og grillaften i Mygdal onsdag den 24. august kl.17 
Alle børn og deres forældre inviteres til gudstjeneste med efterfølgende grill 
uden for kirken. Bedsteforældre er også velkomne. Medbring evt. stole og/
eller tæpper. I tilfælde af dårligt vejr stilles der telt op. Pris 20 kr. for voksne, 
gratis for børn.

Nyt om Præstebakkerne
Arbejdsholdet under ledelse af Hen-
rik Christiansen har været i gang 
med at rydde op i Præstebakkerne: 
de har fjernet gammelt pigtråd, 
buskryddet og ringet sitkatræer. 
Hvis der er flere der kunne tænke 
sig at være med, er man meget vel-
kommen til at ringe til Henrik på tlf. 
30 33 24 41. 

Opstillingsmøde til menighedsrådsvalget i Sognehuset tirsdag den 13. 
september kl. 19

Danmission-støttekoncert bliver i år onsdag den 12. oktober kl. 19
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Bjergby:
Bagest fra venstre: Daniel Nedergaard Eftevand, Sebastian Sanslev Kristensen, Jeppe Bund-
gaard Sten, Fredrik Bødkergaard Frantsen, Mads Sander Ihe Eilers, Anton Emil Christensen, 
Kasper Hansen,
I midten fra venstre: Kristopher Olsen, Jens Grauballe Horne, Casper Helmuth Nielsen, Wil-
liam Vinther Høgenhaug, Rasmus Neustrup Nielsen
Forrest fra venstre: Victoria Lærke Christina Bundgaard, Katrine Klink Mose Steenberg, 
Katrine Bøje Larsen, Laura Kilden Sørensen, Laura Vandkjær Steiniche 

Mygdal:
Fra venstre: Thomas Søiland Reime, Emil Leenskjold Gru, Nicklas Rafn Pedersen, Kristian 
Mejlvang Larsen

Konfirmander 2016
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Kirkelig vejviser:
Sognepræst: Lars Rasmussen Brinth, 
Kirkevænget 6, Bjergby, 9800 Hjørring,
tlf. 98 97 10 22
Mail: lrb@km.dk

Bjergby-Mygdal menighedsråd
Formand: Jette Nedergård, Kobbers-
holtvej 4, Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 
98 97 14 50

Kasserer: Birte Larsen, Højvænget 12, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Sognehuset
Henvendelse om brug af Sognehuset: 
Grete Borrisholt, Degnevænget 121, 
Bjergby, 9800 Hjørring, tlf. 98 97 17 77
Mobil 23 45 17 76

Bjergby kirke
Graver: Niels Kirkholm, Skagen Lande-
vej 122, Bjergby, tlf. 30 31 86 70
Tlf. Kirkegårdskontoret: 98 97 11 44

Kirkesanger: 
Preben Larsen, Højvænget 12, Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Organist v. begge kirker: 
Benedikte Hauge Mortensen, Tjørnevæn-
get 1, 9400 Nørresundby, tlf. 28 59 24 93 

Kirkeværge i Bjergby:
Preben Larsen, Højvænget 12. Bjergby, 
9800 Hjørring, tlf. 98 97 15 61

Mygdal kirke
Graver: Tommy Iversen, Borrisholtvej 
13, Tversted, 9881 Bindslev, 
tlf. 61 71 67 31
Kirkegårdskontoret tlf. 98 97 53 88

Kirkesanger: Elena Korostina, Ringpar-
ken 16, 9800 Hjørring, tlf. 41 97 94 97

Kirkeværge i Mygdal:
Martin Pedersen, Hebbelstrupvej 229, 
Mygdal, 9800 Hjørring, tlf. 30 41 96 61

KirkeNYT´s redaktion:
Ilselil Lie, Inger Jensen, Birte Larsen, 
Jette Nedergård, Lars Brinth (ansvars-
havende) www.bjergby-mygdalpastorat.dk

Kirkebilen (tlf. 98 92 47 00) kan benyt-
tes til alle gudstjenester. 
Bestil venligt dagen før inden kl. 12. 

Gudstjenesteliste

Bjergby Mygdal
Juni

15. Sangaften 19.00

19.         4 .s.e.Trinitatis 9.00 10.30

26.         5. s.e. Trinitatis 10.30 9.00

Juli

3.          6. s.e.Trinitatis 9.00 Mogens Jeppesen Ingen

10.        7. s.e. Trinitatis Ingen 10.30

17.        8. s.e. Trinitatis 9.00 Ingen

24.        9. s.e. Trinitatis 10.30 9.00

31.       10.s.e. Trinitatis 9.00 Mogens Jeppesen Ingen

August

7.         11.s.e. Trinitatis Ingen 10.30 Mogens Jeppesen

14.       12.s.e. Trinitatis 10.30 9.00

21.       13.s.e. Trinitatis 9.00 10.30

24. 17.00 Gudstjeneste og grill

28.        14.s.e.Trinitatis 10.30 9.00

September

4.         15.s.e.Trinitatis Ingen 10.00 Obs.! Udendørs gudstjeneste på 
Odden

Kirkekalender-app
Kirkekalenderen giver en let adgang til gudstjenester, møder og arrangementer i ca. 2.200 kirker, som er tilknyttet 
Den Danske Folkekirke. App’en viser som standard kirker i en radius af 10 km, og det er muligt at få kirker vist 
over hele Danmark. Under hver kirke kan du se sognetilhørsforhold, og der er adresser og kontaktoplysninger på 
præster og kirkefunktionærer. Desuden er der en kørselsvejledning tilknyttet. Folkekirken App henter sine data fra 
Sogneportalen sogn.dk. Se den på www.folkekirken.dk/kalender 
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les omkring de aktiviteter der 
tilbydes i løbet af de 3 dage det 
strækker sig over. Banko, sjov i 
hallen for børnene, dart turne-
ring for de voksne, Dagli Brug-
sen Cup for 1-6 klasse børnene, 
gadefodbold, cykelløb, tombola, 
loppemarked, tennisturnering, 
spis sammen festen i hallen lør-
dag aften, ballon klovn var noget 
af det man kunne deltage i eller 
opleve henover de 3 dage. Vi 
synes der er en ok opbakning i 
løbet af disse dage, men savner 
måske alligevel, at der ville være 
lidt flere der kommer forbi og 
kigger eller deltager i de forskel-
lige tilbud der er beskrevet. Tak 
til alle jer der hjalp til i forbin-
delse med afviklingen af dagene 
og naturligvis tak til alle jer der 
kom og var en del af løjerne.

Et par dage efter, at vi havde fået 
det sidste pakket sammen efter 
sommerfesten, skulle vi i gang 
med planlægningen af festen 
som skulle holdes d. 5. septem-
ber i forbindelse med Bjergby-
Mygdal undervisningssteds 50 
års jubilæum. Et stort arbejde, 
men med et godt resultat. SÅ 
glemmer man jo alle de timer 
man har brugt på arrangemen-
tet. Vi havde som udgangspunkt 
ikke tænkt, at vi på dette ar-
rangement skulle have så stort 
fokus på overskud – her skulle 
det mere handle om, at vi havde 
et fælles projekt med skolen, 
som vi gerne ville bruge noget 
energi på. 
Vi brugte dog anledningen til at 
justere og regulere lidt omkring 
indkøb, organisering, sortiment, 
håndteringen af udskænkning og 
lign i baren. Dette havde vi stor 
succes med, set i den kontekst, 
at avancen på det solgte blev 
noget højere end ved tidligere 
fester. Tak til alle jer der var med 
til at sikre at vi også kunne løfte 
denne opgave og med et rigtigt 
godt resultat. Hallen, bordene, 
baren, forgangen ja alt var lige 
en klasse over det vi plejer.

Efter at vi havde fået vasket 
gulvene i hallen og fået ryddet 
det sidste til side skulle vi i gang 
med planlægningen af Jule/revy 
festen, som blev afholdt lørdag 

d. 20. november. Efter at have 
haft et meget lille aktivitetsud-
valg igennem det sidste års tid, 
havde ca. 10 interesserede meldt 
sig i løbet af efteråret. Dette 
betød at alt bare var 10 gange 
nemmere og nye tanker blev 
tænkt, man videreførte erfarin-
gerne fra jubilæumsfesten. Man 
nåede meget længere ud vedr. 
sponsorer, reducerede i udgifter 
og lign. Bestyrelsen havde forud 
for afviklingen truffet en be-
slutning om, at vi ikke længere 
kunne tilbyde gratis billetter til 
alle vores sponsorer, og øvrige 
der igennem året havde gjort en 
særlig indsats for foreningen. 
Det nye aktivitetsudvalg fandt 
deres måde at håndtere denne 
udfordring på, og fra at have 
afviklet festen i 2014 med un-
derskud viste årets resultat et 
”kæmpe overskud”. En stor tak 
til formand og udvalg for det 
store arbejde og vi glæder os alle 
til at se hvad I finder på af aktivi-
teter og lign de næste mange år.

Vi har igennem året haft bladet 
To Sogne på dagsordenen flere 
gange. Nye tider, nye teknologi-
er og lign. har udfordret bladet i 
sin nuværende form – eller også 
har bladet udfordret bestyrelsen. 
Det er bare så nemt at give tek-
nologien skylden. Hvem siger 
at den nye teknologi automatisk 
betyder, at bladet ikke har den 
samme værdi, som for 10-20 år 
siden. Den største udfordring 
for bestyrelsen har været at sikre 
indtægter nok til i det mindste 
at kunne sikre, at bladet ikke 
skal tilføres penge fra vores øv-
rige afdelinger. Der er nedsat et 
udvalg på tværs af alle forenin-
ger i Bjergby-Mygdal. Opgaven 
er at finde en fælles holdning 
til bladets fremtid. Mit forslag 
kunne være at nedlægge det som 
en afdeling under BMI. Måske 
det kunne blive et udvalg under 
landsbyrådet. At bladet skal be-
stå er der for mig ingen tvivl om. 
Jeg vil egentlig gerne beholde 
det i sin nuværende form. Regn-
skabet for 2015 viser et godt 
resultat. Dette er yderst positivt 
og måske også udtryk for, at 
bestyrelsen ikke haft den for-
nødne opmærksomhed på bla-
det. Selv om vi har bekymret os 

om økonomien, har vi egentligt 
kun beklaget os og ikke handlet 
derefter.
Jeg vil gerne takke redaktøren 
for bladet Visti Hansen for det 
store arbejde der er lagt i bladet. 
Visti har haft et større overblik 
og indsigt i de reelle fakta om-
kring bladet, end bestyrelsen. 
Bestyrelsen har desværre ikke 
forstået at drage denne viden 
tidsnok ind i processen. Hvis 
vi havde forstået vigtigheden af 
et samarbejde med redaktøren, 
havde mange ord og historier 
kunnet være usagte. Det ende-
lige resultat fremgår af årsregn-
skabet.
	
Vi har i løbet af året haft en del 
fokus på vores udearealer. Nye 
skure på stadion og træningsan-
læg, ny terrasse med tilhørende 
stakit, nye flisebelægninger for-
skellige steder, renovering af 
container (indvendig) beskæring 
af træer og buske og tennisan-
læg, reparation af hegn omkring 
tennis og multibane, samt mange 
andre ting. Når jeg ikke har en 
fyldestgørende liste for, hvor 
meget vi har haft gang i på de 
udendørs områder, skyldes det 
jo, at vi har De Grå Mænd som 
entreprenører på de fleste af op-
gaverne, og de forstår nok at 
kunne tage noget på egen hånd, 
så ud fra denne optik har jeg 
sandsynligvis ikke alle projek-
terne med i denne beretning. 
Tusind tak til alle jer Grå mænd 
og alle jer andre der har givet 
en hånd med. Vedr. vores ten-
nisanlæg har det i 2015 fået den 
sidste finish (mangler dog lige at 
få sat det nye vandingsanlæg op) 
Nu skal anlægget bare bruges. 
så kom af sted og benyt dig af 
muligheden for at spille noget 
tennis. Der er jo ingen brugerbe-
taling, så benyt dig af chancen.

Udendørs har vi også haft fo-
kus på vores lysanlæg omkring 
banerne. Vi har tidligere fået 
lavet en tilstandsrapport og har 
fået udbedret de forhold der evt. 
kunne have en sikkerhedsmæs-
sig betydning. Tilbage står nu 
en viden om, at vores lamper er 
brændt op, hvilket betyder at der 
godt nok er lys i dem, men de 
giver kun et brøkdel af det lys, 
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som de oprindeligt skulle. Hertil 
er vi nået i 2015. Hvornår der 
prioriteres nye lamper til vores 
lysmaster, må være op til den 
nye bestyrelse.

I hallen og cafeteriet er der jo 
også sket nogle ting i løbet af 
2015. Cafeteriet har fået lavet 
den sidste finish. Der er kommet 
nyt udsugningsanlæg i cafeteria 
og hele hallen. Dette har ME-
GET stor betydning for vores 
fremtidige varmeregning (en 
positiv effekt). Samt at vi bedre 
kan regulere/stabilisere tempera-
turen i hallen og omklædnings-
rum.  

Jeg vil ikke sige noget om de 
forskellige sportsaktiviteter ud-
over at vi har haft henvendelse 
fra nogle U15 drenge som ger-
ne ville spille håndbold i BMI. 
Dette syntes vi var en god ide. 
Henvendelsen kom så sent, at 
de desværre ikke nåede at blive 

tilmeldt turneringen. Jeg håber 
dog, at de haft nogle fornøjelige 
timer i hallen alligevel. De del-
tog i et enkelt julestævne. Nu må 
vi se om de kan samle et hold af 
interesserede til næste sæson.

Vi har i BMI haft et stabilt med-
lemstal igennem mange år. 2015 
er året, hvor jeg kan se en ned-
gang, som har et lidt større ud-
sving end tidligere. 

Til sidst inden jeg takker af, vil 
jeg godt sige lidt om økonomien. 
Jeg har igennem alle årene haft 
fokus på økonomien – vi har 
en god økonomi i foreningen i 
dag. Min filosofi har altid været, 
at vi ikke skal bruge pengene 
før de er tjent og der skal også 
være lidt tilbage til opsparing. 
Hvorvidt dette har været den 
rigtige strategi, kan man jo have 
forskellige meninger om, men 
som det fremgår af regnskabet 
– er BMI´s økonomi sund. Vi 
har tidligere i historien haft en 

meget dårlig økonomi, men det 
er heldigvis ikke udfordringer af 
denne art en ny formand over-
tager.

Jeg vil gerne takke alle frivillige 
som igennem årene har bak-
ket om omkring BMI. Uden jer 
frivillige havde jobbet som for-
mand været en helt anderledes 
udfordring.

Jeg vil sige en stor tak til besty-
relsen for samarbejdet - også til 
tidligere bestyrelsesmedlemmer 
og udvalgsmedlemmer vil jeg 
sige tak for samarbejdet.

Tak for denne gang.

Hilsen 
Søren H Kristensen

UDESTUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNIN-
GER SPECIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTE-

RING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDE-
STUER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER UDESTU-
ER I TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER OM- OG TILBYGNINGER SPE-

CIALOPGAVER TØMRERARBEJDE GLARMESTERARBEJDE UDSKIFTNING AF TERMO RUDER SALG OG MONTERING AF 
DØRE, VINDUER & KARNAPPER TERMORUDER SALG OG MONTERING AF DØRE, VINDUER & KARNAPPER  UDESTUER I 

TRÆ ELLER PLAST SPEJLE OG HYLDER GLASFACADER OG TAGE FORSIKRINGSSKADER BUTIKSRUDER

www.traeogglas.dk   E-mail: post@traeogglas.dk  

Til OPSLAGSTAVLEN
Husk at nyde

din frihed og familie!
-og lad os klare byggesagen...

Tømrermester Flemming Iversen
Navervænget 9 • 9800 Hjørring

Vi kan tilbyde:
Alm. vedligeholdelse

Nybyggeri - Om- og tilbygning

Alt i glarmesterarbejde

Vinduer og døre

Træterrasser og læhegn

Ovenlys og glastage

Nyt sommerhus

Tagarbejde af enhver slags

Er skaden sket: DØGNSERVICE

Gerne hovedentreprise
ved dit næste byggeprojekt:

Vi har kontakt til alle brancher

så du kun behøver at huske

eet telefonnummer - nemlig:

21 73 13 13
Rigtig god sommer...

TØMRER-SNEDKER
GLARMESTER
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ÅBNE LANDSBYER WEEKEND
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Mygdal
Autoværksted

Ole B. Thomsen

96 56 6116
23 46 6116

Hvorfor betale ekstra hos den 
autoriserede forhandler?

Vi udfører service på alle biler 
også med fabriksgaranti.

Kom og få et godt tilbud på 
nye Viking dæk med 3 års 
garanti.



AKTIVITETSKALENDER 2016
til opslagstavlen

HUSK - HUSK - HUSK
Hver tirsdag og lørdag
Spilles kroket på sportspladsen i 
Mygdal, nærmere oplysning: 
Jørgen Brogård, 98 97 16 35
Mygdal Borgerforening

Hver onsdag kl. 19.00
Cykelklubben kører fra ”Mygdal-
hus”
Mygdal Borgerforening

Hver mandag kl. 19.00
Spilles Petanque på banerne
Mygdal Borgerforening

HUSK - HUSK - HUSK
Husk der løbes fra hallen hver lør-
dag kl. 14.00 ALLE kan være med
BMI

KFUM-SPEJDERNE
Bæverne: Tirsdag kl. 15.30-17.00
Ulvene: Torsdag kl. 18.30-20.00
Spejdere: Tirsdag kl. 19.00-20.30
Seniorerne: Onsdag kl. 19.00-21.00
Rovere: Onsdag kl. 19.00-21.00
Kontaktperson:
Gruppeleder Peter Dalsgaard, 
tlf. 25 12 23 75 
spejder.peter@gmail.com

Tirsdag ulige uger kl. 19.00
(sommerferie 22/6 - 17/8)
Seniorkor i Sognehuset.
Henvendelse: Edel Jensen,
Tlf.: 98 97 13 77

Hver onsdag kl. 19.00
(sommerferie 22/6 - 17/8)
Kirkens Voksenkor.
Henvendelse Benedikte Hauge, 
tlf. 28 59 24 93

5. juni 2016 kl. 13.30
Gudstjeneste Spejderhytten.
Menighedsrådet

6. juni 2016 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

7. juni 2016 kl. 19 
Travetur fra Kobberholtvej 227.
Agnes Pilgaard og Ulrik Jes Hansen 
vil lede os ind i Uslev Bakker.
Stigruppen

10. juni 2016 kl. 19
Sodavandsdiskotek på sportsplad-
sen i Mygdal.
Mygdal Borgerforening

11. juni 2016 kl. 10
Sommerfest på sportspladsen i 
Mygdal.
Mygdal Borgerforening

14. juni 2016 kl. 19 
Travetur fra Nørre Torv, Sindal.
Jens Holt Andersen vil vise os en 
række springvand og fortælle om 
disse. Vi drikker nok kaffen i det 
nærliggende Pakhus.
Stigruppen

14. juni 2016 kl. 19-21.30
Menighedsrådsmøde i Sognehuset.
Menighedsrådet

15. juni 2016 kl. 19
Sangaften Mygdal kirke.
Menighedsrådet

17. juni 2016 kl. 13.00
Lokalhistrorisk forenings sommer-
udflugt til Hirtshals.
Lokalhistorisk forening

21. juni 2016 kl. 19 
Travetur fra Røde Møllevej 48, 
Mygdal hos Thorsten Thomsen.
Jørgen Brogaard og Grethe Ander-
sen fører os rundt i området.
Stigruppen

28. juni 2016 kl. 19 
Travetur fra P-pladsen ved kirken 
ved Vrejlev Kloster.
Vi går den såkaldte ”Klosterrute” - 
en lokalhistorisk tur på 5.4km.
Stigruppen

23. august 2016 kl. 19 
Travetur fra Spejderhytten, Bjergby.
Ole og Kirsten viser os de små stier 
i området. Kaffen drikker vi ved 
spejderhytten.
Stigruppen

23. august 2016 kl. 19-21.30
Menighedsrådsmøde i Sognehuset.
Menighedsrådet

24. august 2016 kl. 17
Gudstjeneste- og grillaften i Myg-
dal.
Menighedsrådet

13. september 2016 kl. 19
Opstillingsmøde til menighedsråds-
valget i Sognehuset.
Menighedsrådet

1. oktober 2016 kl. 18.30
Høstfest i Mygdal Forsamlingshus.
Mygdal Borgerforening

12. oktober 2016 kl. 19
Danmission-støttekoncert.
Menighedsrådet

27. oktober 2016 kl. 19
Foredrag ved Thomas Mølgaard.
Mygdal Borgerforening

13. juli 2016 kl. 17.30-22.00:
Mad+Kunst+Musik.
Eksklusivt arrangement  på Her-
regården Odden. Maden leveres af 
Landkøkkenet Mygdal.
Musik: Midt i ugen

14. juli kl. 19.30
Sommerkoncert under Vendsyssel 
Festival med Kaare Norge, guitar
Menighedsrådet

18. juli kl. 19.30
Sommerkoncert under Vendsyssel 
Festival med Graabrødre Kammer-
kor.
Menighedsrådet

27. juli 2016 kl. 17.30-22.00:
Mad+Kunst+Musik.
Eksklusivt arrangement  på Her-
regården Odden. Maden leveres af
Landkøkkenet Mygdal.
Musik: Jazzkvintetten Kahlúa

4. august 2016 kl. 18
Grillaften på sportspladsen i Myg-
dal.
Mygdal Borgerforening

8. august 2016 kl. 14-16
Mandagscafe i Sognehuset.
Menighedsrådet

10. august 2016 kl. 17.30-22.00:
Mad+Kunst+Musik.
Eksklusivt arrangement  på Her-
regården Odden. Maden leveres af
Landkøkkenet Mygdal.
Musik: De Spillemænd

11. august 2016 kl. 18
Grillaften på sportspladsen i Myg-
dal. ALTERNATIV V. DÅRLIG 
VEJR D. 4/8.
Mygdal Borgerforening

16. august 2016 kl. 19 
Travetur fra P-pladsen for enden af 
Hængebrovej, Tversted.
Grethe A. fører os rundt i det flotte 
område.
Stigruppen

23. august 2016
Udflugt i det blå efter gudstjenesten 
kl. 10.30 i Mygdal. Medbring mad-
kurv.
Menighedsrådet

Her er stadig plads til je
res arrangementer

ring eller skriv til Visti Baldur Hansen

98 97 16 94

tosogne@bjergby-mygdalif.dk

Arrangører opfordres til a
t lægge arrangementerne på: 

www.bjergby-mygdal.dk 

hvor også arrangementer af menighedsrådet

opdateres løbende 



16

Hvad kan din 
energibesparelse 
betale?

GEHL / BARAK ARKITEKTER
Ramsvej 119
Telefon 21440566
www.barakarkitekter.dk

Få svaret af din BedreBolig-rådgiver
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Bjergby-Mygdal
lokalhistoriske Forening
Formand: Jørn Nielsen, Ramsvej 185, Bjergby Tlf.: 98 97 11 86

Lokalhistorisk forenings 
sommerudflugt fredag 17/6 
2016 går til Hirtshals.
Vi mødes ved Hirtshals Mu-
seum kl. 13.00
Derefter ser vi lokalerne som 
Lokalhistorisk selskab for 
Hirtshals og Omegn har fået 
i det gamle rådhus.
Dagen afsluttes med kaffe på 
Hirtshals Kro.
Har du spørgsmål så ring til 
Grethe Andersen 50 92 16 
10, eller Bodil Bundgaard 40 
21 68 84.

Mandagsfortællinger:
Benny Risager kom mandag 
d 21/3 2016 og fortalte om 
det han kunne huske, fra den 
tid han var lærer på skolen og 
boede her i området. Det var 

en god eftermiddag, hvor vi 
var ca. 30 der lyttede, snak-
kede og drak kaffe.
 
Mandag d 18/4 2016 havde vi 
besøg af Normann Pedersen, 
der viste billeder og fortalte 
om sin barndom og opvækst 
i Mygdal. Der var også den 
dag omkring 30 mødt op til 
et par hyggelige timer.
 
Er du personen der kan kom-
me og fortælle eller har em-
ner til mandagsfortællingen 
til efteråret, vil vi gerne høre 
om det. Det kan f.eks være 
erindringer fra din opvækst, 
skolegang, ungdomstid, for-
eningsliv, arbejdsliv, eller 
iagttagelser og facts fra en 
bestemt tid, alt har interesse.
 

Nyt lokale
Vi er i fuld gang med at ind-
rette det nye lokale vi har 
fået. En stor tak til “de grå 
mænd” for alt deres arbejde 
med nedbrydning og maling, 
uden deres hjælp havde det 
ikke været muligt. Bøger og 
tidsskrifter er sat på reoler, og 
billeder hængt på væggene. 
Du er velkommen til at kom-
me ned og se det, der er kaffe 
på kanden hver mandag.
 
Årbøger.
Da foreningen har nogle 
Vendsyssel Årbøger tilovers, 
vil vi gerne sælge dem for 25 
kr. pr. styk, så du er velkom-
men til at se om de mangler i 
din samling, der er også nogle 
meget gamle imellem.
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MAD + KUNST + MUSIK

Herregården Odden inviterer til 3 
helt unikke sommerarrangementer

Fælles program for hver af aftenerne:
•	 Ankomst	kl.	17:30	og	velkomstdrink	og	forret	i	form	af	tapas	i	Hestestalden,	hvor	der	lige-

ledes	vil	blive	fortalt	lidt	om	selve	herregården	og	dens	historie.
•	 Omvisning	i	Victor	Petersens	Willumsen-samling.
•	 Hovedret	og	dessert	serveret	i	herregårdens	stuer,	leveret	af	Landkøkkenet	Mygdal,	som	

har	lavet	tre	forskellige	og	meget	spændende	menuer.	
•	 Live	musik	i	hestestalden	m.	kaffe,	te	og	småkager,	slutter	ca.	kl.	22.

Billetpriser	kr.	425.-	pr.	person	for	hele	arrangementet	inkl.	drikkevarer.

Billetter købes på Herregården Odden 10-17, eller bestilles samme sted på tlf. 9897 5202,
hvor der vil blive anvist betalingsmåde.
Billetter kan også købes på Hirtshals Turistbureau.
Den 13. juli:

Hovedret:	”Oddenskinke”	med	
hybenchutney,	pestotomater,	
grønkålssalat	med	bær,	kartoffel/	
sellerikage	og	svampesauce.

Dessert:	Nøddetærte	med	is	og	
frugt.

Musik:	“Midt	i	Ugen”,	danske	og	
udenlandske	hits	fra	tresserne	og	
frem,	7-mands	band.

Den 27. juli:

Hovedret:	Ingefær	og	chilimari-
neret	vildsvinefilet,	fyldte	kartof-
ler	med	løg	og	ost,	tranebærkom-
pot,	vildtsalat	med	nødder	og	
druer,	honning/whisky	sauce

Dessert:	Tyttebærdrøm.

Musik:	“Kahlúa	Kvintetten”	En	
jazzkvintet	med	stil,	5	unge	musi-
kere	spiller	50-ernes	og	nyere	
moderne	jazzrytmer.

Den 10. august:

Hovedret:	Fyldt	rødspætte,	
diverse	garniture,	nye	kartofler,	
fennikelsalat	og	limehollandaise.

Dessert:	Rabarbertrifli.

Musik:	“De	Spillemænd”	fra	
Hjørring.	Spillemandsmusik	fra	
forskellige	tidsaldre,	med	lidt	
historie	og	der	bliver	mulighed	for	
at	synge	med.

Sidste tilmelding: 10. juli. Sidste tilmelding: 24. juli. Sidste tilmelding: 7. august

Arrangører:
Fæstebondeforeningen	ved	Herregården	Odden,	www.faestebonde.dk

Victor	Petersens	Willumsen-samling,	www.jfwillumsenodden.dk
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Mygdal Borgerforening

By og land er fantastiske til at støtte op om arrangementer i området – først en fastelavnsfest 
med fuldt hus i forsamlingshuset med børn og unge, hvor der ihærdigt blev kæmpet om at slå 
hul på tønderne – så en dilettant med rigtig mange tilskuere, som kom forbi for at se stykket 
”En pind til min ligkiste”, hvor dilettanterne viste os deres kunnen - De var bare gode til 
at spille. Forsamlingshuset var fyldt op begge spilleaftener af tilskuere. En stor tak til alle som 
var med for jeres opbakning skal lyde fra borgerforeningen. 

Kommende arrangementer 
Sodavandsdiskotek fredag, den 10. juni kl. 19.00 på sportspladsen i Mygdal.

Sommerfest lørdag, den 11.juni fra kl.10 på sportspladsen i Mygdal
Dagen starter med sild og rundstykker. 
Tombola 
Havetraktortræk
Fodboldkamp
Spejderne viser deres kunnen
Hygge
Spejderne laver som sidste år helstegt pattegris til aften – pris kr. 110,- 
Tilmelding til Morten Bo 21428334 eller Jens 61148111	

Grillaften torsdag, den 4. august kl. 18 på sportspladsen i Mygdal.
Den store grill tændes, medbring selv madkurv, stole og bord.
Dårligt vejr flyttes grillaften til den 11. august

Besøg Ørnereservatet torsdag, den 15. september – ca. kl 17.00
Vi mødes ved Mygdalhus og kan følges samlet til Ørnereservatet, hvor vi vil spise sandwich 
og få en rundvisning og fortælling om stedet og naturligvis se nogle fugle som laver opvisning 
for os.  
Tilmelding til: Morten Bo 21428334 eller Jens 61148111 Pris kr. 130,-

Høstfest lørdag, den 1.oktober kl. 18.30 i Mygdal Forsamlingshus. 
Medbring selv madkurven og drikkevarer. Eventuel mulighed for fællesspisning – tilmelding 
til Morten Bo 21428334.        

Foredrag torsdag, den 27. oktober kl.19.00 i Mygdal Forsamlingshus. 
Til fods fra Mexico til Canada ved Thomas Mølgaard. 
Øl/Vand kan købes.  Entre, kaffe og kage 	 Pris kr. 75

www.skjoldagers.dk
skjoldager@mail.tele.dk

VI UDFØRER ALT INDENFOR:
Kloakarbejde
Drænarbejde
Nedbrydning
Jordarbejde
Belægninger
Entreprenørarbejde
Slamsugning & Højtryksspuling
Og meget meget mere

*
*
*
*
*
*
*
*



20

Formand Finn Abildgaard er stoppet i bestyrelsen. Denne har haft de samme medlemmer siden 2003 
med Finn som formand. Vi bringer hermed en stor tak til ham for et solidt arbejde og godt samarbejde 
gennem alle disse år. Foreningens formål er jo det vigtige at vedligeholde de flotte dyr og pladsen, som 
er et vartegn for Bjergby. Finn har ved flere lejligheder vist rundt på pladsen og fortalt om Peter Jensen, 
som han kendte gennem mange år. Finn var også idémager til kunstruten, som han brugte meget tid 
og energi på at få gennemført, her godt hjulpet af et par ildsjæle mere gennem Landsbyrådet. Solhjem 
har også en stor plads i Finns hjerte. Vi ved, at han er særlig glad for, at der nu er sikret Solhjem en lys 
fremtid med anvendelse af bygningen som kulturhus.

Bjergby Murerforretning
v/ Morten Vandkjær Steiniche ¤ Asdalvej 136 ¤ 9800 Hjørring

98 97 10 92 / 23 96 20 50

Nybygning, til- og ombygning

- alt murerarbejde udføres.

Ring på:
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Allerførst vil vi sige en stor tak til alle jer, der får det til at fungere i vores idrætsforening. Tak til alle 
medlemmerne og deres familier, trænere, ledere, tilskuere m.v. 
Siden sidste nummer af To Sogne udkom, har der været generalforsamling i BMI. Som Søren Hjelm 
Kristensen skrev i sidste nummer af bladet, ville han gå af som formand, og derfor står vi nu i den situa-
tion, at vi mangler en formand for foreningen. 
I det daglige deles opgaverne ud blandt øvrige bestyrelsesmedlemmer - og der er desværre også nogle 
opgaver, som nok bliver løst knap så godt - på den lange bane er det ikke godt for BMI. 

Vi håber derfor, at der er én eller anden, der læser dette og tænker: Jeg vil gerne give en hånd med. 
Vi har brug for en person, der vil være med i bestyrelsen - og som vil være med til at lede og fordele 
arbejdet. 
Mange er nervøse for den udfordring og tror, at det er lige så stor en post, som Søren har bestridt så helt 
fantastisk godt igennem mange år. Mange tror måske, at det er en alt for stor opgave at skulle leve op til. 

MEN - den gode nyhed er, at man jo selv er med til at definere jobbet. Formanden behøver ikke nødven-
digvis at trække så store læs i forhold til Sommerfest, Danacup m.v. - som Søren gjorde. Disse opgaver 
er fordelt - Søren står stadig for Danacup, og aktivitetsudvalget har fået nye medlemmer, der tager hånd 
om sommerfest, halfest m.v.
Rasmus Rask er næstformand, og vil meget gerne kontaktes for en snak herom. 
Vi har i bestyrelsen undret os over, hvorfor det er så svært at få fat på den lidt yngre generation.. Jer der 
har børn i foreningen, og som har jeres gang her. 
Mange svarer, at de har for travlt - der er nok at se til med små børn, arbejde o.s.v. , men som med så 
meget andet er det jo et spørgsmål om prioritering. 
•	 Hvorfor så ikke prioritere at gøre noget for den idrætsforening, hvor ens børn har glæde af at gå ??
•	 Hvorfor ikke gøre lige den idrætsforening til at rigtig godt sted at være ??
•	 Hvorfor snyde sig selv for en masse positive oplevelser ?? 
•	 - og så samtidig måske få lidt udfordringer på et eller andet personligt plan ?? 
•	 At være aktiv i foreningslivet er en god mulighed for at lære sine medborgere at kende og være aktiv 	
	 i lokalsamfundet. 
•	 Vi får det sjovere, hvis vi er flere til at løfte lidt i flok.
•	 Vi ønsker os lidt fællesskab, og vi tror også, at det er nødvendigt for, at BMI kan overleve på sigt med 
alle de udfordringer, der kommer i fremtiden (små årgange af børn, skolelukninger, udkantsland o.s.v.)

Det er tiden til, at der kommer nye personer med og hjælper med at se det hele evt. i en lidt anden vinkel.. 
Håber at høre fra dig.

På bestyrelsens vegne - Dorte Jørgensen

Bjergby-Mygdal IF Bestyrelse

v/ René S. Thomsen

ApSBjergby VVSBjergby VVS 

Fax:    98971443
Mobil: 40309714

 98971414

VVS

Aut.  VVS-installatør og kloakmester

Skagen Landevej 90  Bjergby  9800 Hjørring
Totalløsninger i VVS-, kloak- og blikkenslagerarbejde

 b
je

rg
by

vv
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ai
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Velkommen til sommerfest 2016
Bjergby – Mygdal Idrætsforening vil gerne byde dig og din familie velkommen til en både sjov 
og spændende sommerfest i dagene d. 18.-20. august.
Torsdag vil der traditionen tro blive afholdt vores store reklamebanko med flotte gaver fra alle 
vores velvillige sponsorer.
Fredag vil der blive afholdt store legedag for børnene i hallen.                                                                            
Fredag aften vil der ligeledes være dart-turnering udenfor hallen for alle interesserede mænd 
og naturligvis kvinder.
Lørdag vil succesen fra de forrige år blive fulgt op med gadeturnering i fodbold. Der vil også 
blive arrangeret en lille fodboldturnering på multibanen for 1. – 6. klasse og sæbekasseløb.                                                                              
HUSK at købe billetter til lørdag aften, hvor der er fællesspisning for hele familien. Der vil 
være overraskelser til børnene.                                 

Med venlig hilsen BMI

Torsdag den 18. august kl. 19.00

		  •	 STORT reklamebanko i skolens kantine

			   (Dørene åbnes kl. 18.15)

Fredag den 19. august kl. 18.00-22.00

		  •	 Sjov for børnene i hallen

		  •	 Dart-turnering udenfor hallen (kun for voksne)

		  •	 Kun for kvinder arrangement
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Lørdag den 20. august fra kl. 9.30

		  •	 Kl. 9.30 Gratis rundstykker

		  •	 Kl. 10.00 Dagli’ Brugsen Cup, Multibanen 1.-6. kl.

			   Du møder bare op

		  •	 Kl. 10.00 Loppemarked, alle er velkomne

		  •	 Kl. 10.00 Boderne åbner

		  •	 Kl. 10.30 Tennisturnering finaler

		  •	 Kl. 11.00 Sæbekasseløb – Byg din egen sæbekassebil – 	
			   Præmie til den hurtigste og flotteste bil

		  •	 Kl. 13.00 Gadeturnering (husk tilmelding)

		  •	 Kl. 18.00 Fællesspisning for både børn og voksne

			   Husk at købe billetter i Brugsen

		  •	 Kl. 19.00 – 20.00 Underholdning for børnene og børne-	
			   disco

Mange andre sjove indslag, hold øje med FACEBOOK

DYRK IDRÆT
I

BMI
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Bjergby-Mygdal Skole
•	 Trivselsmåling
•	 Udeskole
•	 Åbne landsbyer
•	 Sker i maj/juni

Trivselsmåling 
Hvert år skal der foretages en trivselsmåling blandt skolens elever. Dette års trivselsmåling blev 
foretaget i løbet af marts måned.
I 2015 fik Ugebrevet A4 aktindsigt i tallene fra alle landets 1238 skoler og foretog en analyse på 
den baggrund. Bjergby-Mygdal Skole var på landsplan på en 8. plads hvad angik social trivsel 
og på en 78. plads, hvad angik faglig trivsel. Dette var vi glade og meget stolte over.
Der vil uundgåeligt være udsving fra skoleår til skoleår. Men som det fremgår af tabellerne, er 
der fortsat god trivsel blandt børnene på skolen.

De viste tal gælder for ele-
verne i 4.-6. klasse. Den gen-
nemsnitlige score, som er be-
regnet af UVM er i 2016 flg.:

Social trivsel 			   4,3
Faglig trivsel				   3,9
Støtte og inspiration	 3,6
Ro og orden				    3,8

Udeskole
Vi har søgt og fået bevilliget et udviklingsprojekt under Un-
dervisningsministeriet i det kommende skoleår, hvor vi skal 
være demonstrationsskole for udeskoler. Projektet kommer 
hovedsageligt til at foregå i den kommende 5. årgang, mens 
de øvrige klassetrin deltager i varieret omfang.
Hvad vil det sige at være en udeskole? 
Definition:
Udeskole er regelmæssig, struktureret undervisning udenfor 
skolebygningerne baseret på Fælles Mål
Projektet ligger meget tæt op ad intensionerne i den nye fol-
keskolelov. Det er et ønske fra ministeriets side, at der gøres 
erfaringer med nye undervisnings- og organiseringsformer, 
der fremmer:
•	 Varieret og anvendelsesorienteret undervisning med en me-

get konkret kobling mellem teori og praksis.
•	 Bevægelse og fysisk aktivitet.
•	 Trivsel og bedre undervisningsmiljø.
Vi har fået tilknyttet en konsulent, som skal være med til at 
kvalificere processen med indførelse af udeskolepædagogik-
ken. Samtidig har vi fået 20.000 kr., som skal/kan anvendes til 
kursusvirksomhed og materialer.
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Udeskoletanken ligger i for-
længelse af ideen med den 
åbne skole, hvor børnene er 
ude at opleve og gøre sig er-
faringer med alt det, der lig-
ger udenfor klasseværelset. 
Vi vil derfor få brug for, at 
lokale aktører er villige til 
at åbne dørene for os. Her er 
nogle eksempler på hvilke 
ting i lokalområdet, der kan 
inddrages i undervisningen.
I alt 18 skoler landet over er 
blevet udpeget i denne om-
gang. Grunden til, at vores 
skole blev udvalgt til pro-
jektet skyldes, at vi kunne 
dokumentere, at vi i forvejen 
har et godt samarbejde med 
lokalområdet. 
I temaugen (uge 21) er det 
netop udeskoleaktiviteter, der 
er på programmet. Jeg håber, 
børnene får en god og lærerig 
uge, med masser af ny viden, 
frisk luft og fysisk aktivitet.
Jeg skal minde om, at sko-
ledagen slutter kl. 14:00 alle 
dage i temaugen.

Åbne landsbyer
I forbindelse med ’Åbne 
landsbyer’ har skolen i sam-
arbejde med Benedikte Hau-
ge lavet en korindspilning af 
vores skolesang. Indspilnin-
gen kan ses på vores Face-
bookside og høres ’live’ på 
Odden søndag den 22. maj 
kl. 16:00.
I samme anledning har vi fået 
lavet T-shirts med logo på. T-
shirtsene kan lånes af klasser/
klasseforældreråd i forbin-
delse med fodboldturneringer 
osv. I skal blot henvende jer 
på skolens kontor.

Sker i maj-juni:

23.-27.05.	 TEMA-uge
06.06.		 5. årgang på besøg hos Anne Grethe
09.06.		 Forårskoncert kl. 19:00-21:00
10.06		  1.-2. kl. på tur
		  6A besøger TJ
13.06.		 Skolebestyrelsesmøde på Lundergård- 
		  skolen
15.-17. juni	 5. årgang på lejrskole på Læsø
20.06.		 6A på besøg på Højene skole
21.06.		 Afslutning for 6. klasse
24.06. 	 Idrætsdag og sommerferieafslutning
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BMI adresseliste
HOVEDBESTYRELSE:
Formand: XXXXX
	 Email: formand@bjergby-mygdalif.dk - Mobil:........................................xx xx xx xx
Næstformand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby, .............................30 37 18 88 
	 Email: naestformand@bjergby-mygdalif.dk
Kasserer: Anette Trabjerg, Skovvej 22A, Hjørring.......................................98 90 17 25 
	 Email: kasserer@bjergby-mygdalif.dk
Sekretær: Dorte Jørgensen, Ravnehøjvej 26, Tåghøj....................................98 97 17 71
	 Email: sekretaer@bjergby-mygdalif.dk
Menigmedlem: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby..............................98 97 10 07
	 Email: medlem@bjergby-mygdalif.dk

BADMINTON:
Formand: Jan E. Hørsel, Digevænget 12, Bjergby.......................................98 97 10 07
	 Email: badminton@bjergby-mygdalif.dk
Birger Nielsen, Bjergby................................................................................28 76 67 07
Grethe Nielsen, Tangsgårdsvej 84, Bjergby.................................................. 23 60 11 79
Bjarne Uggerhøj, Sakstrupvej 41, Bjergby...................................................98 97 19 22
- Ungdomsudvalg: 
Bettine Gjedsig, Skagen Landevej 345, Bjergby.......................................... 24 48 11 15
Anne Schou Hylle, Ledvænget 4, Bjergby................................................... 28 49 11 44
Jan Hørsel.....................................................................................................98 97 10 07

FODBOLD Bjergby-Astrup:
Formand: Henrik Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby.............................98 97 16 62 
	 Email: simone@privat.dk - mobil:.............................................................40 97 16 62

- Seniorafdelingen
Svend Erik Riisager, Astrupvej 726, Astrup.................................................98 96 56 26
	 Email: svenderik@dansand.com - mobil...................................................24 86 33 78
Lars Olesen, Skagen Landevej 761, Mygdal................................................98 97 10 68
	 Email: landbrugssmeden@privat.dk - mobil.............................................. 20 11 56 25
Andreas Christiansen, Skagen Landevej 118, Bjergby.................................22 92 73 92
	 Email: christiansen_and@hotmail.com
Lasse Urban, Stejlbjergvej 12, Uggerby.......................................................29 33 33 69
	 Email: lasse.urban@marineservice.dk

- Ungdomsafdelingen
Henrik Nielsen, Godthåbsvej 27, Astrup......................................................98 96 55 99
	 Email: hn@nordfiber.dk............................................................................. 40 11 83 70
Charlotte Thrane Rasmussen, Sletbakkevej 47, Bjergby..............................98 97 16 62
	 Email: simone@privat.dk - mobil..............................................................40 99 92 46
Henning Brath, Rugvænget 7, Bjergby.........................................................51 28 35 89
	 Email: bradde7@gmail.com
Ivar Lund, Nørskovvej 43, Astrup................................................................29 45 77 54
	 Email: il@aqua.dtu.dk
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BMI adresseliste
GYMNASTIK:
Formand:  Maja Mørk Christensen, Navervænget 7, Bjergby......................60 38 13 55
	 Email: gymnastik@bjergby-mygdalif.dk 
Anders Korsbæk, Uslev Markvej 132, Bjergby.....................................29 92 14 76 
	 Email: korsbaekgaard@hotmail.com
Bente Bundgaard Sten, Gedemålet 22, Bjergby.....................................61 26 41 97
	 Email: gedemaalet@gmail.com
Mona Schjoldager, Sakstrupvej 9, Bjergby............................................22 48 68 89
	 Email: monaschjoldager@gmail.com
Maria Klausen, Skagen Landevej 541, Mygdal.....................................20 65 83 46
	 Email: klausens@live.dk

HÅNDBOLD:
Formand: Rasmus Rask, Hvedevænget 2, Bjergby......................................30 37 18 88
	 Email: haandbold@bjergby-mygdalif.dk

TO SOGNE
Redaktør: Visti Baldur Hansen, Skagen Landevej 130, Bjergby.....................................
	 Email: tosogne@bjergby-mygdalif.dk

AKTIVITETSUDVALGET
Formand: Marianne Helenius Thomsen, Bjergby.........................................xx xx xx xx
	 Email: aktivitet@bjergby-mygdalif.dk

BJERGBY-MYGDAL HALLEN
Hallen............................................................................................................ 98 97 11 42
Cafeteriet.......................................................................................................98 97 15 50
Cafeteriet Fax................................................................................................98 97 17 31
Booking af Cafeteriet, Rasmus Rask............................................................30 37 18 88
	 Email: caf@bjergby-mygdalif.dk

HALBESTYRELSEN
Formand:	 Bent Jensen, Højvænget 16, Bjergby........................................98 97 16 03
Hans Jørgen Boel, Gammeljordvej 15, Snevre.............................................98 97 16 88
Søren ”Faxe” Kristensen, Digevænget 8, Bjergby........................................98 97 16 32
Lise Steiniche, Asdalvej 136, Bjergby..........................................................98 97 10 92

Jan E. Hørsel • Frederikshavnsvej 80 C • Hjørring • Tlf.: 2234 3355 • E-mail : jeh@has.dk

Byens revisor
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BJERGBY AUTOVÆRKSTED A/S
NAVERVÆNGET 1 . BJERGBY . 9800 HJØRRING . TLF. 98 97 10 55

WWW.BJERGBY-AUTOVAERKSTED.DK

BJERGBY AUTOVÆRKSTED 

SERVICE

invite

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Forbrug: ved blandet kørsel 17,2-17,5 km/l (EU norm). CO2-udslip 135-132 g/km www.mitsubishi.dk

ASX INVITE UDSTYR: BLUETOOTH, FARTPILOT, AUTOMATISK KLIMAANLÆG, 18” 
ALUFÆLGE, RATBETJENT RADIO/CD, ELRUDER, SÆDEVARME, REGNSENSOR, 
MØRKTONEDE RUDER, TAGRÆLING OG MEGET MERE...

MITSUBISHI ASX
Opgraderet SUV til den aktive familie

B

 ASX INVITE 

Fra kr. 229.995

 ASX INFORM Fra: kr. 199.900

www.mitsubishi.dk

INTENSE UDSTYR: SUPER SELECT 4WD-II. BLUETOOTH®. 7 AIRBAGS. AUTO STOP & GO.
FULDAUTOMATISK KLIMAANLÆG. RATBETJENT RADIO/CD MED DAB. BAKKAMERA. 
ELRUDER, FOR. 17” ALUMINIUMSFÆLGE. TELESKOP RAT. LANE DEPARTURE WARNING. 
TRAILER STABILITY ASSIST. HILL START ASSIST. OG MEGET MERE...

Danmarkspremiere 
på helt ny L200

L200 2.4 DI-D Invite 
Club Cab 154 hk 

Fra kr. 190.114 
ekskl. moms kr. 36.872

L200 2.4 DI-D Intense 
Double Cab 181 hk 

Fra kr. 220.115 
ekskl. moms kr. 42.606

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 4.480, metallak. 
Forbrug: v. bl. kørsel 15,6 km/l (EU norm). CO2-udslip 169 g/km. Bilerne er vist med ekstraudstyr.  

www.mitsubishi.dk

MITSUBISHI 
SPACE STAR
Med alverdens udstyr og ekstra lav pris

 Space Star 1.2 Intense 

Fra kr. 114.995
 Spar kr. 30.000

INTENSE UDSTYR: AUT. KLIMAANLÆG. RATBETJENT BLUETOOTH. RATBETJENT FARTPILOT. 
NØGLEFRI ADGANG OG START/STOP. SÆDEVARME, FOR. ELSIDESPEJLE MED VARME OG 
BLINKLYS. ELRUDER, FOR OG BAG. 15” ALUFÆLGE. REGNSENSOR. MØRKTONEDE RUDER, 
BAG. TÅGEFORLYGTER. OG MEGET MERE...

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Tilbud: Space Star 1.2 før pris kr. 144.995. Tilbuddet gælder t.o.m. 31.12.15. Forbrug: v. blandet 
kørsel 23,3km/l (EU norm). CO2-udslip 100 g/km. Den viste model er en Space Star Intense. 

www.mitsubishi.dk

INTENSE UDSTYR: 2-ZONE AUT. KLIMAANLÆG. BLUETOOTH. BAKKAMERA. 
RATBETJENT FARTPILOT OG FARTBEGRÆNSER. BAKSENSOR. SÆDEVARME, FOR. 
DAB RADIO/CD M. TOUCHSKÆRM. ELRUDER. ELFOLDBARE SIDESPEJLE M. VARME 
OG BLINKLYS. 16” ALUFÆLGE. LED KØRELYS. OG MEGET MERE...

Garanti: 5 års garanti/maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.880 og metallak. 
Forbrug: v. bl. kørsel 14,9 km/l (EU norm). CO2-udslip 155 g/km. 
Bilen er vist med ekstraudstyr.  

NY MITSUBISHI 
OUTLANDER

Outlander Intense 

Fra kr. 345.555
Outlander Van Intense
Fra kr. 200.095 ekskl. moms 
Fra kr. 233.053 inkl. moms 

www.mitsubishi.dk

MITSUBISHI 
SPACE STAR
Med alverdens udstyr og ekstra lav pris

 Space Star 1.2 Intense 

Fra kr. 114.995
 Spar kr. 30.000

INTENSE UDSTYR: AUT. KLIMAANLÆG. RATBETJENT BLUETOOTH. RATBETJENT FARTPILOT. 
NØGLEFRI ADGANG OG START/STOP. SÆDEVARME, FOR. ELSIDESPEJLE MED VARME OG 
BLINKLYS. ELRUDER, FOR OG BAG. 15” ALUFÆLGE. REGNSENSOR. MØRKTONEDE RUDER, 
BAG. TÅGEFORLYGTER. OG MEGET MERE...

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Tilbud: Space Star 1.2 før pris kr. 144.995. Tilbuddet gælder t.o.m. 31.12.15. Forbrug: v. blandet 
kørsel 23,3km/l (EU norm). CO2-udslip 100 g/km. Den viste model er en Space Star Intense. 

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Forbrug: v. blandet kørsel 23,3km/l (EU norm). CO2-udslip 100 g/km. 
Den viste model er en Space Star Intense.

www.mitsubishi.dk

MITSUBISHI 
SPACE STAR
Med alverdens udstyr og ekstra lav pris

 Space Star 1.2 Intense 

Fra kr. 114.995
 Spar kr. 30.000

INTENSE UDSTYR: AUT. KLIMAANLÆG. RATBETJENT BLUETOOTH. RATBETJENT FARTPILOT. 
NØGLEFRI ADGANG OG START/STOP. SÆDEVARME, FOR. ELSIDESPEJLE MED VARME OG 
BLINKLYS. ELRUDER, FOR OG BAG. 15” ALUFÆLGE. REGNSENSOR. MØRKTONEDE RUDER, 
BAG. TÅGEFORLYGTER. OG MEGET MERE...

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Tilbud: Space Star 1.2 før pris kr. 144.995. Tilbuddet gælder t.o.m. 31.12.15. Forbrug: v. blandet 
kørsel 23,3km/l (EU norm). CO2-udslip 100 g/km. Den viste model er en Space Star Intense. 

invite

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.780 og metallak. 
Forbrug: ved blandet kørsel 17,2-17,5 km/l (EU norm). CO2-udslip 135-132 g/km www.mitsubishi.dk

ASX INVITE UDSTYR: BLUETOOTH, FARTPILOT, AUTOMATISK KLIMAANLÆG, 18” 
ALUFÆLGE, RATBETJENT RADIO/CD, ELRUDER, SÆDEVARME, REGNSENSOR, 
MØRKTONEDE RUDER, TAGRÆLING OG MEGET MERE...

MITSUBISHI ASX
Opgraderet SUV til den aktive familie

B

 ASX INVITE 

Fra kr. 229.995

 ASX INFORM Fra: kr. 199.900

www.mitsubishi.dk

INTENSE UDSTYR: SUPER SELECT 4WD-II. BLUETOOTH®. 7 AIRBAGS. AUTO STOP & GO.
FULDAUTOMATISK KLIMAANLÆG. RATBETJENT RADIO/CD MED DAB. BAKKAMERA. 
ELRUDER, FOR. 17” ALUMINIUMSFÆLGE. TELESKOP RAT. LANE DEPARTURE WARNING. 
TRAILER STABILITY ASSIST. HILL START ASSIST. OG MEGET MERE...

Danmarkspremiere 
på helt ny L200

L200 2.4 DI-D Invite 
Club Cab 154 hk 

Fra kr. 190.114 
ekskl. moms kr. 36.872

L200 2.4 DI-D Intense 
Double Cab 181 hk 

Fra kr. 220.115 
ekskl. moms kr. 42.606

Garanti: 5 års garanti/ maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 4.480, metallak. 
Forbrug: v. bl. kørsel 15,6 km/l (EU norm). CO2-udslip 169 g/km. Bilerne er vist med ekstraudstyr.  

www.mitsubishi.dk

INTENSE UDSTYR: 2-ZONE AUT. KLIMAANLÆG. BLUETOOTH. BAKKAMERA. 
RATBETJENT FARTPILOT OG FARTBEGRÆNSER. BAKSENSOR. SÆDEVARME, FOR. 
DAB RADIO/CD M. TOUCHSKÆRM. ELRUDER. ELFOLDBARE SIDESPEJLE M. VARME 
OG BLINKLYS. 16” ALUFÆLGE. LED KØRELYS. OG MEGET MERE...

Garanti: 5 års garanti/maks. 100.000 km. Pris: ekskl. lev. kr. 3.880 og metallak. 
Forbrug: v. bl. kørsel 14,9 km/l (EU norm). CO2-udslip 155 g/km. 
Bilen er vist med ekstraudstyr.  

NY MITSUBISHI 
OUTLANDER

Outlander Intense 

Fra kr. 345.555
Outlander Van Intense
Fra kr. 200.095 ekskl. moms 
Fra kr. 233.053 inkl. moms 




